

# NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº: 2022/1460

Emitida em:  
19/10/2022 às 11:10:34

Competência: 19/10/2022  
Código de Verificação: e1ee7c12



LUME COMUNICACAO EIRELI

CPF/CNPJ: 65.146.375/0001-00

RUA PEDRA BONITA, 922, Barraça - Cep: 30431-065

Belo Horizonte

Telefone: (31)2526-5555

Inscrição Municipal: 0391498/001-1

MG

Email: financeiro@lumecomunicacao.com

## Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 46.680.500/0001-12

Inscrição Municipal: Não Informado

MUNICIPIO DE GUARATINGUETA

RUA ALUISIO JOSE DE CASTRO, 147, CHACARA SELLES - Cep: 12505-470

Guaratingueta

Telefone: Não Informado

SP

Email: Não Informado

## Discriminação do(s) Serviço(s)

DC 19092 - Produção de Flyers - Formato em 14x30cm, 4x4 cores, Papel Couché Brilho 90g, 3.000 unidades.  
Produção de Cartaz - Formato em A3, 4x4 cores, Papel Couché Brilho 90g, 30 unidades.  
Total - 3030 unidades.

CAMPANHA: TRANSITO 2022

PRODUTO: INSTITUCIONAL

EDUARDO C. DA SILVA - GUARATINGUETA - ME  
NF. F/ Nº 2897

CONTRATO Nº 458/2018 - Concorrência Pública 001/2018  
Nota de Empenho: 01185/2021-01

DADOS BANCARIOS:  
BANCO: 077 - BANCO INTER  
AG: 0001 - C/C 7242909-7  
FAVORECIDO: LUME COMUNICACAO EIRELI

## Código de Tributação do Município (CTISS)

1706-0/01-88 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

## Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

17.06 / Propaganda e publicidade, inclusive promoção de vendas, planejamento de campanhas ou sistemas de publicidade, elaboração de desenhos, textos e demais materiais publicitários.

Cod/Município da Incidência do ISSQN:

3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:

Tributação no município

Valor dos serviços:	R\$ 1.365,84	Valor dos serviços:	R\$ 1.365,84
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 1.219,50
(-) Retenções Federais:	R\$ 20,49	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 0,00	(=) Base de Cálculo:	R\$ 146,34
Valor Líquido:	R\$ 1.345,35	(x) Alíquota:	3%
		(=) Valor do ISS:	R\$ 4,39

## Retenções Federais:



IR: R\$ 20,49



Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda  
Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.  
Dúvidas: SIGESP



*[Handwritten signature]*

	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS</b> <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E</b>	Número da Nota <b>2897</b>																		
		Data e Hora de Emissão <b>26/09/2022 22:45:55</b>																		
		Código de Verificação* <b>EPM4-EA2N</b>																		
		Série <b>NE</b>																		
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>																				
CPF/CNPJ: <b>01.558.314/0001-77</b>		Inscrição Municipal: <b>11407501</b>																		
Nome/Razão Social: <b>EDUARDO C. DA SILVA - GUARATINGUETA - ME</b>																				
Endereço: <b>RUA CORONEL VIRGÍLIO 78 - ***** - CENTRO - CEP: 12501240</b>																				
Município: <b>GUARATINGUETA</b>		UF: <b>SP</b>																		
E-mail: <b>nercyrodrigues@bol.com.br</b>																				
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>																				
Nome/Razão Social: <b>MUNICIPIO DE GUARATINGUETA</b>																				
CPF/CNPJ: <b>46.680.500/0001-12</b>		Inscrição Municipal: <b>11533701</b>																		
Endereço: <b>Rua ALUISIO JOSE DE CASTRO 147 - - CHÁCARA SELLES - CEP: 12505470</b>																				
Município: <b>GUARATINGUETA</b>		UF: <b>SP</b>																		
E-mail: <b>administracao@guaratingueta.sp.gov.br</b>																				
<b>ITEM DA LISTA DE SERVIÇO DO MUNICÍPIO</b>																				
<b>1813099 - Impressão de material para outros usos</b>																				
<b>LISTA DE SERVIÇOS ANEXA À LEI COMPLEMENTAR Nº 116, DE 31 DE JULHO DE 2003</b>																				
<b>13.05 - Composição gráfica, fotocomposição, clichêria, zincografia, litografia, fotolitografia.</b>																				
<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS NO DIA 26/09/2022, EM GUARATINGUETA - SP</b>																				
Produção de Flyers - Formato em 14x30cm, 4x4 cores, Papel Couche Brilho 90g, 3.000 unidades.																				
Produção de Cartaz - Formato em A3, 4x0 cores, Papel Couche Brilho 90g, 30 unidades.																				
Total: R\$ 1219,50 (Um mil, duzentos e dezanove reais e cinquenta centavos)																				
VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS A PAGAR: R\$ 1219,50 X 6%=R\$ 73,17																				
<table border="1"> <tr> <td colspan="2">Valor do Serviço R\$ 1.219,50</td> <td>Deduções R\$ 0,00</td> <td>Desconto Incond. R\$ 0,00</td> <td>Base de Cálculo R\$ 1.219,50</td> <td>Alíquota (%) 2,01</td> <td>Valor do ISS (R\$) 24,51</td> </tr> <tr> <td>Desconto Cond. R\$ 0,00</td> <td>Retenção INSS R\$ 0,00</td> <td>Retenção PIS R\$ 0,00</td> <td>Retenção COFINS R\$ 0,00</td> <td>Retenção CSLL R\$ 0,00</td> <td>Retenção IRRF R\$ 0,00</td> <td>Outras Retenções R\$ 0,00</td> </tr> </table>							Valor do Serviço R\$ 1.219,50		Deduções R\$ 0,00	Desconto Incond. R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 1.219,50	Alíquota (%) 2,01	Valor do ISS (R\$) 24,51	Desconto Cond. R\$ 0,00	Retenção INSS R\$ 0,00	Retenção PIS R\$ 0,00	Retenção COFINS R\$ 0,00	Retenção CSLL R\$ 0,00	Retenção IRRF R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00
Valor do Serviço R\$ 1.219,50		Deduções R\$ 0,00	Desconto Incond. R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 1.219,50	Alíquota (%) 2,01	Valor do ISS (R\$) 24,51														
Desconto Cond. R\$ 0,00	Retenção INSS R\$ 0,00	Retenção PIS R\$ 0,00	Retenção COFINS R\$ 0,00	Retenção CSLL R\$ 0,00	Retenção IRRF R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00														
<b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.219,50</b>																				
<b>VALOR LÍQUIDO DA NOTA = R\$ 1.219,50</b>																				
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>																				
- Empresa optante pelo Simples Nacional desde: 2007-07-01 - Alíquota do ISS do Simples Nacional: Anexo III: 2,01%																				

\*A autenticidade desta Nota Fiscal deverá ser confirmada no site da Prefeitura.

